ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA, IGUALDADE E 

DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE. 

NÚMERO DO CONTRATO: 2025.06.30.1 

CONTRATANTE: SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA, IGUALDADE E 

DESENVOLVIMENTO SOCIAL 

CONTRATADA: COMERCIAL BANDEIRA E SERVIÇOS LTDA 

VALOR TOTAL: R$ 12.550,00 (DOZE MIL, QUINHENTOS E CINQUENTA REAIS) 

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 30 DE JUNHO DE 2025. 
VIGÊNCIA: 31 DE DEZEMBRO DE 2025. 
SIGNATÁRIOS: ANA PAULA CRISTÓVÃO DA SILVA (CONTRATANTE), E 

FRANCISCO OLAVO BANDEIRA FILHO (CONTRATADO). 
OBSERVAÇÃO: O DESCRITIVO DOS ITENS, VALORES UNITÁRIOS E TOTAIS

[...]

centavos), com base no IGP-M (FGV) de acordo com as previsões da cláusula terceira no item 

3.5 do contrato, referente ao fato da recomposição do valor real da moeda, compensa-se a 

inflação com a elevação nominal da prestação devida, com fator de correção em 5,5799%, fica 

o valor mensal do contrato atualizado em R$ 1.540,09 (mil, quinhentos e quarenta reais e nove 

centavos) nos termos dos art. 55, inciso III, art. 65, inciso II, § 8º, da Lei Federal n° 8.666/1993 

c/c da Lei Federal Nº 10.192, de 14 de fevereiro de 2001 e cláusula terceira no item 3.5 do 

contrato original. DISPOSICOES GERAIS:

[...]

NO ÂMBITO NACIONAL E INTERNACIONAL DESTINADO A SECRETARIA 

DE ARTICULAÇÃO E DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO DO MUNICÍPIO 

DE HORIZONTE/CE. 

CONTRATO DE NÚMERO: 2025.07.04.3 

CONTRATANTE: SECRETARIA DE ARTICULAÇÃO E DESENVOLVIMENTO 

ECONÔMICO. 

CONTRATADO(A): LVM VIAGENS E TURISMO LTDA. 

VALOR TOTAL: R$ 15.000,00 (quinze mil reais) 

DATA DA ASSINATURA: 4 de julho de 2025. 

VIGÊNCIA: 4 de julho de 2026. 
SIGNATÁRIOS: Urbano Costa Lima (CONTRATANTE), Roney Lima Verde 

Moreno (CONTRATADO). 

OBSERVAÇÃO: O DESCRITIVO DOS ITENS, VALORES UNITÁRIOS E 

TOTAIS CONSTAM DA PLATAFORMA COMPRAS.GOV.BR E DO PORTAL

[...]

CONSTRUÇÃO, PINTURA, ACABAMENTO E FERRAMENTAS PARA 

MANUTENÇÃO DA ESTRUTURA FÍSICA DOS PRÉDIOS PÚBLICOS DA 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE. 

CONTRATO DE NÚMERO: 2025.06.25.1 

CONTRATANTE: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. 

CONTRATADO(A): REALIZE AUTOMAÇÃO LTDA. 

VALOR TOTAL: R$ 23.991,90 (vinte e três mil, novecentos e noventa e um 

reais e noventa e centavos) 

DATA DA ASSINATURA: 4 de julho de 2025. 

VIGÊNCIA: 31 DE DEZEMBRO DE 2025. 
SIGNATÁRIOS: Gezenira Rodrigues da Silva (CONTRATANTE), Antônio 

Raphael Gomes De Matos (CONTRATADO). 

OBSERVAÇÃO: O DESCRITIVO DOS ITENS, VALORES UNITÁRIOS E